
Starý Kolín
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.009773N, 15.293880E

Nadmořská výška: 198 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 879 ha

Počet obyvatel: 1 619 PSČ: 281 23

Adresa URL: www.starykolin.eu

O obci
Obec se rozprostírá v Polabské nížině na samé východní výspě Středočeského kraje, přibližně
7 km východně od královského města Kolín. Leží jižně od řeky Labe u říčky Klejnarka. Na katastr je
tvořeném místními částmi Starý Kolín.

Historie obce
Okolí obce bylo osídleno již od pradávna, o čemž svědčí mnohé archeologické nálezy.
Nejvýznamnějším z nich je takzvaný keltský poklad, který byl objeven ve 30. letech minulého století a
obsahoval 304 kusů zlatých keltských statérů.

Ubytování a restaurace
Místní mají k dispozici celou řadu restaurací a prodejen s potravinami i smíšeným zbožím.

Okolí a příroda
Katastr obce obklopuje převážně zemědělská rovinatá krajina a menší část území je zalesněna.
Podél Labe se nachází území slepých ramen a lužních lesů.

Současnost obce
V současné době je obec plynofikována, elektrifikována, byl zde vybudován veřejný vodovod a připravuje
se také vybudování kanalizace s čističkou odpadních vod.

Sportovní možnosti
Okolí protkává také několik cyklostezek a turistických tras.

Památky a zajímavosti
Historickou dominantu Starého Kolína představuje kostel sv. Ondřeje, vystavěný podle projektu Tomáše
Haffeneckera kolem roku 1740, a to na místě původně raně gotického chrámu, jenž byl vysvěcen na den sv.
Ondřeje roku 1267.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6208/stary-kolin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:56:07



Doprava
Starý Kolín leží na trati 010 (Kolín - Česká Třebová) patřící do I. železničního koridoru. Na
místní železniční stanici však zastavují pouze osobní a spěšné vlaky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6208/stary-kolin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:56:07


